1 O presente Despacho é comunicado ao doutorando e à Reitoria, que o divulga na Internet, sítio institucional da Universidade de Lisboa, nos termos do
disposto no n.º 3 do artigo 27.º do Regulamento do Ciclo de Estudos Conducente ao Grau de Doutor da Faculdade de Ciências da Universidade de Lisboa
e do n.º 3 do artigo 35.º do Regulamento de Estudos de Pós-Graduação da Universidade de Lisboa.

Despacho1

1 - Por meu despacho proferido no uso de competências cometidas, nos termos do disposto no n.º 3.1 do

Despacho n.º 2060/2022, de 16 de fevereiro, do Reitor da Universidade de Lisboa, publicado no Diário da

República, 2.ª série, n.º 33, nomeei, para integrar o júri da prova de doutoramento no ramo em Informática,

desta Faculdade, requerida pela Mestre Soraia Vanessa Meneses Alarcão Castelo os seguintes vogais:

− Doutor Maurice David Mulvenna, Professor da Ulster University (Reino Unido);

− Doutora Teresa Isabel Lopes Romão, Professora Associada da Faculdade de Ciências e Tecnologia
da Universidade Nova de Lisboa;

− Doutor Luís Miguel Parreira e Correia, Professor Catedrático da Faculdade de Ciências da
Universidade de Lisboa;

− Doutor Manuel João Caneira Monteiro da Fonseca, Professor Associado da Faculdade de Ciências
da Universidade de Lisboa, Orientador;

− Doutor Tiago João Vieira Guerreiro, Professor Auxiliar da Faculdade de Ciências da Universidade
de Lisboa;

2 - Ao abrigo de competências delegadas no ponto 1.1 do Despacho n.º 9281/2022, publicado no Diário da

República, 2.ª série, n.º 145, de 28 de julho, a Presidência do Júri será assegurada pela Professora Doutora

Maria da Conceição Pombo de Freitas, na qualidade de Presidente do Conselho Científico da Faculdade de

Ciências da Universidade de Lisboa.

Faculdade de Ciências da Universidade de Lisboa.

Professor Doutor Luís Manuel Carriço

Diretor da FCUL

		2022-09-19T16:48:44+0100